РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО К РА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 д ек а б р я  2 0 1 6  г . т . С таврополь № 4 8 /4

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего
водоснабжения для потребителей Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоот­
ведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая
2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо­
снабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной ко­
миссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель­
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная та­
рифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего
водоснабжения для потребителей Ставропольского края с календарной раз­
бивкой:

1.1. На 2017 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. На первый долгосрочный период регулирования 2017-2019 годов

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Тарифы применяются в расчётах с потребителями в случаях приго­
товления теплоснабжающей организацией горячей воды как коммунального
ресурса с использованием центрального теплового пункта либо на источнике
тепловой энергии и её подачи потребителям с использованием закрытой си­
стемы горячего водоснабжения.

3. Тарифы, установленные в подпункте 1.1, действуют с 01 января по
31 декабря 2017 года. Тарифы, установленные в подпункте 1.2, действуют
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

О Д

К.А.ШишманидиX

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 16 декабря 2016 г. № 48/4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Компонент
на холодную воду,
руб. за 1 куб. метр

Компонент
на тепловую энергию,

одноставочный,
руб. за 1 Гкал

2017 год
с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по
31 декабря

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по
31 декабря

1 2 3 4 5 6
1. ГУПСК ЖКХ Киров­

ского района
39,22 40,83 2290,11 2365,19

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

46,28 48,18 2702,33 2790,92

2. МУП СК «ЖКХ Кочу-
беевского района»,
для потребителей, полу­
чающих тепловую энер­
гию на коллекторах ис­
точника тепловой энер­
гии

43,49 47,57 1660,30 1696,50

3. ГМУП «Теплосеть»,
г. Георгиевск

43,49 47,57 2100,98 2164,47
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2479,16 2554,07

4. ОАО «Хлебокомбинат
«Г еоргиевский»

43,49 47,57 1787,84 1848,58
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2109,65 2181,32

5. ОАО «Ессентукская
Теплосеть»

43,49 47,57 1710,71 1785,44
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2018,64 2106,82

6. ООО «Объединение
котельных курорта»,
г. Ессентуки

43,49 47,57 2067,46 2161,30
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2439,60 2550,33

2

1 2 3 4 5 6
7. ГБПОУ ЖХСТ,

г. Железноводск
43,49 47,57 1659,04 1790,11

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
51,32 52,35 1957,67 2112,33

8. ООО «Газпром тепло-
энерго Кисловодск»

43,49 47,57 2065,35 2076,18

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2437,11 2449,89

9. ООО «ЛУКОЙЛ-Став-
ропольэнерго»,
для потребителей от
Кисловодской ТЭЦ

43,49 47,57 2023,76 2118,88

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2388,04 2500,28

10. УФСБ России по Став­
ропольскому краю,
для потребителей от ко­
тельной по ул. Звёздной,
13 в г. Кисловодске,
микрорайон «Аликонов-
скии»

43,49 47,57 1763,24 1797,14

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2080,62 2120,63

11. МУП города Лермонто­
ва «Лермонтовгоргаз»

59,77 61,43 1704,75 1763,22

Население (НДС не начисляется)
59,77 61,43 1704,75 1763,22

12. АО «Теплосеть»
г. Невинномысск

18,74 20,98 1262,87 1281,96

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

22,11 24,76 1490,19 1512,71

13. ООО «Теплоснаб-
НТТТК», г. Невинно­
мысск

22,11 24,76 1330,00 1330,66

14. ЛПУП «Санаторий
«РОДНИК», г. Пяти­
горск

43,49 47,57 1729,90 1799,72

15. ООО «Пятигорсктепло-
се]эвис», для потребите­
лей, оплачивающих
производство и передачу
тепловой энергии

43,49 47,57 1755,27 1840,25

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
51,32 52,35 2071,22 2171,50

16. ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск
16.1. Для потребителей, опла­

чивающих производство
и передачу тепловой
энергии

51,32 56,13 1977,32 2260,92

3

1 2 3 4 5 6
16.2. Для потребителей, по­

лучающих тепловую
энергию на коллекторах
источника тепловой
энергии

51,32 56,13 1894,58 2118,56

17. ООО «Газпром энерго»
(Северо-Кавказскии
филиал), для потребите­
лей п. Рыздвяного
Изобильненского района
Ставропольского края

43,49 47,57 1 488,30 1 538,74
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 1756,19 1815,71

18. ОАО «Российские же­
лезные дороги» (филиал
«Центральная дирекция
по тепловодоснаоже-
нию»), для потребителей
в границах Ставрополь­
ского края, оплачиваю­
щих производство и пе­
редачу тепловой энергии

21,90 22,57 1754,35 1815,17
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

25,84 26,63 2070,13 2141,90

19. ФГУП «НПО «Микро­
ген» Минздрава России
(филиал в г. Ставрополе
«Аллерген»)

37,31 37,87 1334,34 1385,46

20. ГУП СК «Крайтеплоэнерго»

20.1. Для потребителей,
получающих тепловую
энергию на коллекторах
источников тепловой
энергии

43,49 47,57 1806,33 1848,78

20.2. Для потребителей
в зоне деятельности
ГУП СК «Ставрополь-
краиводоканал»,
за исключением указан­
ных в подпункте 20.1
настоящего приложения

43,49 47,57 2561,50 2565,13
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

51,32 52,35 2850,00 2964,00

20.3. Для потребителей
в зоне деятельности
ЗАО «Пятигорская пти­
цефабрика»

23,68 24,29 2561,50 2565,13
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

27,94 28,66 2850,00 2964,00

21. АО «ГУ ЖКХ», в границах Ставропольского края
21.1. Для потребителей

от котельной № 6/25
в г. Будённовске

28,21 29,26 1437,08 1487,37
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

33,29 34,53 1695,75 1755,10

1 2 3 4 5 6
21.2. Для потребителей в зоне

системы водоснабжения
В-1 г. Будённовска и
пос. Комсомолец Киров­
ского района, за исклю­
чением указанных в
подпункте 21.1 настоя­
щего приложения

28,21 29,26 2631,08 2853,30

21.3. Для потребителей от ко­
тельной по ул. Энгельса,
23 в г. Кисловодске

54,13 55,87 1633,17 1690,33
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

63,87 65,93 1927,14 1994,59

21.4. Для потребителей в гра­
ницах Ставропольского
края, за исключением
указанных в подпунктах
21.1, 21.2 и 21.3 настоя­
щего приложения

54,13 55,87 2631,08 2853,30

22. ООО УК «ОН и К»,
г. Кисловодск

51,32 56,13 2 082,97 2 158,50
Население (НДС не начисляется)

51,32 52,35 2 082,97 2 158,50

Примечания:
1. Тарифы для населения выделены в целях реализации части 6 статьи

168 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. НДС к тарифам для потребителей МУП города Лермонтова «Лер-

монтовгоргаз», ООО «Теплоснаб-НШК», г. Невинномысск, ООО «ТЕХНО-
Сервис», г. Ш тигорск, ООО УК «ОН и К», г. Кисловодск не начисляется, так
как организации применяют упрощённую систему налогообложения в поряд­
ке, предусмотренном главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федера­
ции.

НДС к тарифам для потребителей иных регулируемых организаций
начисляется дополнительно, за тарифов для населения, кото­
рые указаны с учётом НДС.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 16 декабря 2016 г. № 48/4

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения

на первый долгосрочный период регулирования 2017-2019 годов

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Компонент
на холодную воду,
руб. за 1 куб. метр

Компонент
на тепловую энергию,

одноставочный,
руб. за 1 Гкал

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по
31 декабря

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7
1. ООО «Теплосервис-

КМВ», Г еоргиевский
район

2017 51,32 56,13 2240,22 2332,87
2018 56,13 60,77 2332,87 2493,65
2019 60,77 63,07 2493,65 2715,27

Население (НДС не начисляется)

2017 51,32 52,35 2240,22 2332,87
2018 52,35 60,77 2332,87 2493,65
2019 60,77 63,07 2493,65 2715,27

2. Санаторий
им. И.М. Сеченова -
НКФ ФГБУ «РНЦ
МРиК» Минздрава
России

2017 43,49 47,57 1676,75 1707,90
2018 47,57 51,50 1707,90 1757,79
2019 51,50 54,46 1757,79 1814,78

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
2017 51,32 52,35 1978,57 2015,32

2018 52,35 60,77 2015,32 2074,19
2019 60,77 63,07 2074,19 2141,44

Примечания:
1. Тарифы для населения выделены в целях реализации части 6 статьи

168 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. НДС к тарифам для потребителей ООО «Теплосервис-КМВ», Геор­

гиевский район не начисляется, так как организация применяет упрощённую
систему налогообложения в порядке,,.;щедусмотренном главой 26.2 Налого­
вого кодекса Российской Федерац|(и9 “:;: ^

НДС к тарифам для пот^рш блей СанйЛрия им. И.М. Сеченова -  НКФ
ФГБУ «РНЦ МРиК» Минздрава России начисляется дополнительно,
за исключением тарифов для населения, которые указаны с учётом НДС.